

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 0319300110414000041/5
поставку продуктов питания по группе «Крупы, макаронные, мучные и кондитерские изделия» для нужд МКДОУ «Тарутинский детский сад»

поселок Тарутино

«13» февраля 2015 г.

Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Тарутинский детский сад», в лице *заведующего Черных Лилии Константиновны* действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, и Общество с ограниченной ответственностью «МайТаВи», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Майборода Татьяны Викторовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, по итогам открытого конкурса № 0319300110414000041 по лоту № 5 «Крупы, макаронные, мучные и кондитерские изделия» заключили настоящий Муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Предметом настоящего контракта является поставка продуктов питания по группе «Крупы, макаронные, мучные и кондитерские изделия» для нужд МКДОУ «Тарутинский детский сад»

1.2. Поставщик обязуется поставить продукты питания (далее – Товар), наименованием, количеством и по цене, указанными в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар в порядке и на условиях, предусмотренных контрактом.

1.3. Поставка Товара осуществляется по адресу: 662176, Россия, Красноярский край, Ачинский район, поселок Тарутино, улица Малиновая гора, строение 2А.

1.4. Срок поставки товара: с момента заключения контракта и по 31.07.2015 года.

1.5. Условия поставки: поставка товара производится партиями по заявке кладовщика в течение трех дней с момента получения заявки Поставщиком, в количестве и в ассортименте указанных в заявке, силами и средствами Поставщика, не реже 2-х раз в неделю. Заказчик направляет заявку Поставщику посредством почтовой, телефонной, факсимильной либо электронной связи. Поставка товара производится в рабочие дни, с 8.00 до 17.00 часов. Датой поставки считается дата передачи Товара Заказчику. Поставщик на момент передачи Товара передает Заказчику следующие документы: товарную накладную, счет-фактуру, копию(и) регистрационного(ых) удостоверения(й), а также декларацию(и) о соответствии или сертификат(ы) соответствия и качества, если данный товар подлежит обязательному декларированию или сертификации в соответствии с законодательством Российской Федерации, копии санитарно-эпидемиологических заключений (либо документов их заменяющих), паспорт, инструкцию по применению и иные документы, подлежащие передаче вместе с товаром.

1.6. Заказчик при получении товара от Поставщика проверяет соответствие количества и ассортимента поставляемого товара.

1.7. Поставка Товара считается выполненной после подписания Заказчиком товарной накладной.

2. Цена Контракта и источник финансирования.

2.1. Цена настоящего Контракта определяется на основании Протокола рассмотрения и оценки заявок участников открытого конкурса 0319300110414000041 от «02» февраля 2015 года и составляет 41361 рубль 00 копеек. НДС не облагается

2.2. Установленная цена Контракта включает в себя: стоимость поставляемого Товара, затраты на перевозку, налоги, сборы и другие обязательные платежи, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, расходы на уплату таможенных пошлин, издержки и иные расходы Поставщика, связанные с исполнением Контракта.

2.3. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения

контракта.

2.4. Источник финансирования – средства бюджета Ачинского района (КБК 875 0701 0218061 244 340, 875 0701 0218810 244 340).

2.5. Оплата за товар осуществляется по ценам, не превышающим цены, указанные в Спецификации к настоящему Контракту. В случае превышения цены Товара, указанной в сопроводительных документах на Товар, по сравнению с ценой, определенной Спецификацией настоящего Контракта, оплата производится по цене, определенной Спецификацией.

2.6. Оплата осуществляется Заказчиком в срок до 25 числа месяца следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании счета-фактуры и товарной накладной, предоставленной Поставщиком нарочно по месту нахождения Заказчика.

3. Права, обязанности сторон и порядок приемки Товара

3.1. Обязанности и права Поставщика:

Поставщик обязуется:

3.1.1. Произвести поставку Товара согласно условиям настоящего Контракта.

3.1.2. Поставить Товар, указанный в пункте 1.1. настоящего Контракта надлежащего качества в соответствии со Спецификацией к настоящему Контракту и не позднее срока поставки, указанного в п.1.4. настоящего Контракта.

3.1.3. Обеспечить соответствие поставленного Товара действующим стандартам Российской Федерации, регламентирующих его производство и транспортировку, на условиях, предусмотренных в Спецификации.

3.1.4. Передать Заказчику надлежаще оформленные документы: товарные накладные; счета-фактуры; сертификаты, либо иные документы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3.1.5. Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Контрактом.

3.1.6. Незамедлительно информировать Заказчика в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему Контракту.

3.1.7. В течение 3 (трех) дней сообщать Заказчику об изменениях своего адреса, наименования и иных реквизитов путем направления письменного уведомления.

Поставщик вправе:

3.1.8. Требовать надлежащего исполнения Заказчиком обязательств по настоящему Контракту.

3.2. Права и обязанности Заказчика:

Заказчик обязуется:

3.2.1. В течение 3 (трех) дней сообщать Поставщику об изменениях своего адреса, наименования и иных реквизитов путем направления письменного уведомления.

3.2.2. Своевременно производить оплату по Контракту в соответствии с п. 3.3. настоящего Контракта.

3.2.3. Исполнять надлежащим образом свои обязательства по Контракту.

Заказчик вправе:

3.2.4. Требовать надлежащего исполнения обязательств Поставщиком по настоящему Контракту.

3.2.5. В любое время проверять поставку Товара и потребовать от Поставщика отчет о ходе исполнения Контракта.

3.2.6. В случае обнаружения товара несоответствующего качества Заказчик вправе потребовать от Поставщика безвозмездной замены товара надлежащего качества в соответствии с контрактом.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае несвоевременной поставки Поставщиком товара Заказчику в соответствии с условиями контракта, в том числе по количеству, стоимости, качеству, Поставщик обязуется выплатить Заказчику пени в соответствии ч. 6 Постановления Правительства РФ от 25.11.2013 в размере не менее 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ.

4.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом. Размер пени определяется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063, но не менее чем одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем. Размер пени определяется по формуле:

$$П = (Ц - В) \times С,$$

где:

Ц - цена контракта;

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства по контракту, определяемая на основании документа о приемке товаров, результатов выполнения работ, оказания услуг, в том числе отдельных этапов исполнения контрактов;

С - размер ставки

Размер ставки определяется по формуле:

$$С = С_{\text{ЦБ}} \times \text{ДП},$$

где:

$S_{\text{ЦБ}}$ - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;

ДП - количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле:

$$К = \frac{\text{ДП}}{\text{ДК}} \times 100\%,$$

где:

ДП - количество дней просрочки;

ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

4.4. Уплата неустойки и возмещение убытков, связанных с неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему контракту, не освобождает, нарушившую условия контракта сторону от исполнения взятых на себя обязательств.

4.5. В случае несоответствия Товара качеству, либо отсутствия у Поставщика документов, подтверждающих качество Товара и его соответствие, а также недопоставки Товара, сторонами составляется двухсторонний акт с указанием причин составления. Претензии о проведении допоставок должны быть предъявлены Заказчиком в течение трех дней после получения акта сдачи – приемки товара. Поставщик обязан произвести необходимые допоставки без дополнительной оплаты в пределах цены, установленной настоящим Контрактом, уплатив при этом Заказчику штраф в размере 10 % от цены контракта и составляет 4136 рублей 10 копеек.

5. Качество Товара

5.1. Качество и безопасность Товара должны быть подтверждены копиями деклараций о соответствии и(или) сертификатов соответствия и иных документов, требование к наличию которых установлено законодательством Российской Федерации, и оформленными в установленном порядке и передаваемые при постановке товара.

6. Изменение и прекращение Контракта

6.1. Заказчик по согласованию с Поставщиком вправе увеличить или уменьшить предусмотренные контрактом количество товара не более чем на десять процентов. При увеличении количества товара по соглашению сторон допускается изменение цены контракта пропорционально дополнительному количеству товара, исходя из установленной в контракте цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренных контрактом количества товара Стороны обязаны уменьшить цену контракта исходя из цены единицы товара.

6.2. Заказчик по согласованию с поставщиком вправе изменить условия контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта и (или) количества Товара, предусмотренным контрактом, в случаях предусмотренных п. 6 ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6.3. Все дополнения и изменения к настоящему Контракту, не противоречащие законодательству оформляются в виде дополнительных соглашений, которые после их подписания Сторонами являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.

6.4. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также Стороны вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям, предусмотренным контрактом и законодательством.

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта в одностороннем внесудебном порядке в случаях:

6.5.1. Поставки товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок.

6.5.2. Неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки Товара.

6.5.3. В иных случаях, предусмотренных Гражданским законодательством.

6.6. Поставщик вправе отказаться от Контракта в одностороннем порядке в случаях:

6.6.1. Необоснованного уклонения Заказчика от принятия и (или) оплаты Товара.

6.7. При заключении контракта Заказчик по согласованию с Поставщиком, с которым заключается контракт, вправе увеличить количество поставляемого товара на сумму, не превышающую разницы между ценой контракта, предложенной таким участником, и начальной (максимальной) ценой контракта (ценой лота), так как право заказчика предусмотрено конкурсной документацией. При этом цена единицы товара не должна превышать цену единицы товара, определяемую как частное от деления цены контракта,

указанной в заявке на участие в конкурсе с которым заключается контракт, на количество товара, указанное в извещении о проведении конкурса.

6.8. При исполнении контракта по согласованию заказчика с поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в контракте. В этом случае соответствующие изменения должны быть внесены заказчиком в реестр контрактов, заключенных заказчиком.

6.9. При исполнении контракта по согласованию допускается изменение срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара и (или) количества товаров, предусмотренных контрактом, срок исполнения которых завершается в 2015 году, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

8.2. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Красноярского края.

9. Уведомления и сообщения. Особые условия

9.1. Все уведомления и сообщения, направляемые Сторонами друг другу в связи с исполнением Контракта, должны быть исполнены в письменной форме, если иное не предусмотрено другими пунктами Контракта.

9.2. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.

10. Обеспечение исполнения Контракта

10.1. Размер обеспечения исполнения настоящего Контракта составляет 5 % от начальной (максимальной) цены Контракта: 2086 рублей 93 копейки.

10.2. Обеспечение исполнения обязательств по Контракту может обеспечиваться предоставлением банковской гарантии, выданной банком и соответствующей требованиям статьи 45 Федерального закона, или внесением денежных средств на указанный Заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику. Способ обеспечения исполнения Контракта определяется участником закупки, с которым заключается Контракт, самостоятельно.

10.3. Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается Контракт, обеспечения исполнения контракта. В случае непредставления участником закупки, с которым заключается Контракт, обеспечения контракта в срок, установленный для заключения Контракта, участник считается уклонившимся от заключения Контракта.

10.4. Обеспечение исполнения обязательств по Контракту, предоставленное в форме перечисленных денежных средств возвращается Поставщику с которым заключен Контракт,

при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента полного исполнения данным участником своих обязательств по Контракту. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным в Контракте, либо в требовании (заявлении) о возврате.

11. Срок действия Контракта

11.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

11.2. Контракт действует до полного исполнения обязательств по контракту.

12. Приложение

Приложение № 1 – Спецификация;

<p>ЗАКАЗЧИК: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Тарутинский детский сад» МКДОУ «Тарутинский детский сад» Юридический адрес: 662176, Красноярский край, Ачинский район, п.Тарутино, улица Малиновая гора 2А E-mail: lili.chernix@yandex.ru ИНН: 2443017198; КПП: 244301001 ОГРН: 1022401155534; Р/сч.: Федерального казначейства 40204810500000000005 в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю БИК: 040407001; ОКПО: 52008778; ОКАТО: 04203802001; ОКВЭД: 80.21; ОКОГУ: 421007; ОКОПФ: 20904; ОКФС: 14. Заведующий МКДОУ «Тарутинский детский сад» Л.К.Черных</p> 	<p>ПОСТАВЩИК: Общество с ограниченной ответственностью «МайТаВи» Юридический адрес: 662155, Красноярский край, город Ачинск, улица Тарутинская, 4а Почтовый адрес: 662155, Красноярский край, город Ачинск, улица Тарутинская, 4а ИНН/КПП 2443032460/244301001 Банковские реквизиты: Восточно-Сибирский филиал АКБ «РОСБАНК» (ОАО) К/с 30101810000000000388 Р/с 40702810075060000216 БИК 040407388 ОГРН 1072443002301 Директор ООО «МайТаВи» Т.В. Майборода</p> 
---	---

Приложение № 1
к муниципальному контракту
№ 0319300110414000041/5 от «02» февраля 2015 г.

Спецификация на товар

№ п/п	Требования к упаковке	Наименование ГОСТа, ТУ	Ед. измерения	Количество	Цена за единицу	Итого
<i>Лот 5 «Крупы, макаронные, мучные и кондитерские изделия»</i>						
1	Крупа гречневая ядрица, 1 сорт, упаковка мешок	ГОСТ 5550-74	кг	30,00	74,00	2220,00
2	Крупа рисовая, 1 сорт, упаковка мешок	ГОСТ 6292-93	кг	40,00	48,00	1920,00
3	Крупа пшено, 1 сорт, упаковка мешок	ГОСТ 572-60	кг	15,00	34,00	510,00
4	Крупа горох колотый, 1 сорт, упаковка мешок	ГОСТ 6201-68	кг	15,00	28,00	420,00
5	Крупа геркулесовая, 1 сорт, упаковка мешок	ГОСТ 21149-93	кг	15,00	23,00	345,00
6	Крупа манная, марка М, упаковка мешок	ГОСТ 7022-97	кг	15,00	27,00	405,00
7	Крупа ячневая, 1 сорт, упаковка мешок	ГОСТ 5784-60	кг	10,00	23,00	230,00
8	Крупа перловая, 1 сорт, упаковка мешок	ГОСТ 5784-60	кг	10,00	22,00	220,00
9	Крупа пшеничная, 1 сорт, упаковка мешок	ГОСТ 572-60	кг	10,00	22,00	220,00
10	Крупа кукурузная 700гр	ГОСТ 6002-69	1 шт (1шт=1 пачка 700гр)	10,00	38,00	380,00
11	Макаронные изделия из твердых сортов пшеницы (вермишель, рожки), высший сорт, упаковка пакет	ГОСТ Р 51865-2002	кг	45,00	35,00	1575,00
12	Хлеб пшеничный (обогащенный йодом, микронутриентами), масса нетто 600гр	ГОСТ 27842-88	1 шт (1шт=1 булка 600гр)	700,00	26,00	18200,00
13	Мука пшеничная высший сорт, упаковка 1 кг	ГОСТ Р 52189-2003	кг	50,00	31,00	1550,00
14	Печенье сахарное, неглазированное, весовое	ГОСТ 24901-89	кг	20,00	98,00	1960,00
15	Вафли неглазированные, масса нетто 1 кг	ГОСТ Р 14031-68	кг	20,00	115,00	2300,00
16	Пряник весовой	ГОСТ 15810-96	кг	24	89,00	2136,00
17	Конфета шоколадная с темной начинкой	ГОСТ 4570-93	кг	20,00	226,00	4520,00
18	шоколад, упаковка 25 гр	ТУ 9125-007-45860044-01	1 шт (1шт=1 пачка 25гр)	100	16,00	1600,00
19	Дрожжи хлебопекарные, прессованные, пачка 100гр	ТУ 9182-036-48975583-2010	1 шт (1шт=1 пачка 100гр)	50	13,00	650,00
Итого по лоту 5				860,00 шт; 339,00 кг.		41361,00

ЗАКАЗЧИК:

Заведующий МКДОУ «Гарутинский детский сад»

Л.К.Черных

МП



ПОСТАВЩИК:

Директор ООО «МайТаВи»

Т.В. Майборода

МП

